
 

                         

 

11º JOGOS TRADICIONALISTAS 

LISTA DE INSCRITOS 

 

Usando de suas atribuições, o Diretor Esportivo da CBTG torna público a lista de inscritos para o 11º 
Jogos Tradicionalistas: 

 

1. INSCRITOS 

1.1.  Bocha – (Regra Mundial/Ponto-Rafa-Tiro) – Feminina 

Bocha – (Regra Mundial/Ponto-Rafa-Tiro) - Feminina 
Equipe Número Atleta Entidade Cidade-UF MTG 

1 

1 MARIA DAS DORES JANUÁRIO CTG RECORDANDO A QUERÊNCIA MATUPÁ MTG-MT 
2 ELIZANGELA FERREIRA DA SILVA CTG RECORDANDO A QUERÊNCIA MATUPÁ MTG-MT 
3 LISNIANE TAMARA STUMER CTG RECORDANDO A QUERÊNCIA MATUPÁ MTG-MT 
4 NEUSA VIDAL BURATTO CTG RECORDANDO A QUERÊNCIA MATUPÁ MTG-MT 
5 NOELI HELDT STURMER CTG RECORDANDO A QUERÊNCIA MATUPÁ MTG-MT 
6 ROSILEICA WEBLER SCHEIBE CTG RECORDANDO A QUERÊNCIA MATUPÁ MTG-MT 
7 SIRLEI RODRIGUES DA SILVA CTG RECORDANDO A QUERÊNCIA MATUPÁ MTG-MT 
8 LIANE STOFFEL EIDT CTG POUSADA DO SUL QUERÊNCIA MTG-MT 

2 

1 CLAUDIA ALMEIDA DE OLIVEIRA SILVA ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
2 VILMA CORREA VIANA QUERENCIA FORMOSA FORMOSA - GO MTG-PC 
3 MARIA DE FÁTIMA SOUSA CONTREIRA ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
4 DILVIA SCHMIDT SANT ANNA QUERENCIA FORMOSA FORMOSA - GO MTG-PC 
5 LIGIA CRISTINA FOLIATTI QUERENCIA FORMOSA FORMOSA - GO MTG-PC 
6 NELCI MARIA SCHLEMMER QUERENCIA FORMOSA FORMOSA - GO MTG-PC 
7 SILVANA APARECIDA FIORESE QUERENCIA FORMOSA FORMOSA - GO MTG-PC 
8 LOIVA LOPES CALERAN ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

3 

1 SIRLEI EDNA BARICHELLO DALBERTO CTG VINTE DE SETEMBRO ARAUCÁRIA MTG-PR 
2 CRISTIANE MARISA SCHAEFER CRISTOFOLLI CTG VINTE DE SETEMBRO CURITIBA MTG-PR 
3 SILVANA CORDEIRO DE LIMA CTG VINTE DE SETEMBRO PINHAIS MTG-PR 
4 PATRICIA OLIVEIRA LIMA RUTZ CTG VINTE DE SETEMBRO SÃO JOSÉ DOS PINHAIS MTG-PR 
5 LETICIA LIMA RUTZ CTG VINTE DE SETEMBRO SÃO JOSÉ DOS PINHAIS MTG-PR 
6 ARLETE GUIDOLIN FELTRIN CTG VINTE DE SETEMBRO CURITIBA MTG-PR 



 

                         

7 MONIQUE DA COSTA MARTINS CTG VINTE DE SETEMBRO CURITIBA MTG-PR 
8 MILANDIA ZARDINELLO PINHEIRO BROCCO CTG SENTINELA DA FRONTEIRA PLANALTO MTG-PR 

4 

1 SARA MARGARIDA SANTOS CTG FRONTEIRA ABERTA SOROCABA-SP MTG-SP 
2 GISELE  DA COSTA CTG FRONTEIRA ABERTA SOROCABA-SP MTG-SP 
3 JURACI PINTO DA SILVA CTG FRONTEIRA ABERTA SOROCABA-SP MTG-SP 
4 LILIAN RODRIGUES SILVA DE SOUZA CTG FRONTEIRA ABERTA SOROCABA-SP MTG-SP 
5 MICHELLE FERNANDA MACHADO CTG FRONTEIRA ABERTA SOROCABA-SP MTG-SP 
6 JUCELMA REIS CARNEIRO CTG SAUDADES DO SUL EMBU DAS ARTES - SP MTG-SP 
7 CRISTINA FÁTIMA DOS SANTOS BONADIA CTG FRONTEIRA ABERTA SOROCABA-SP MTG-SP 
8 SOENI  CHIEBAO MACHADO CTG FRONTEIRA ABERTA SOROCABA-SP MTG-SP 

 

1.2. Bocha – (Regra Mundial/Ponto-Rafa-Tiro) – Masculina 

Bocha – (Regra Mundial/Ponto-Rafa-Tiro) - Masculino 
Equipe Número Atleta Entidade Cidade-UF MTG 

1 

1 CLODOALDO GOMES CTG SENTINELA DA TRADIÇÃO LUCAS DO RIO VERDE MTG-MT 
2 EVERALDO GOMES CTG SENTINELA DA TRADIÇÃO LUCAS DO RIO VERDE MTG-MT 
3 GABRIEL GOMES CTG SENTINELA DA TRADIÇÃO LUCAS DO RIO VERDE MTG-MT 
4 JAIRO PRESTES DE OLIVEIRA CTG SENTINELA DA TRADIÇÃO LUCAS DO RIO VERDE MTG-MT 
5 ADMARO SILVEIRA DIAS CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 
6 MATHEUS DILMO GOMES CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 
7 JURACI JORGE CAMICIA CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 
8 VALDINES MARCHIORO CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 

2 

1 VALDINEI KERTING DA ROCHA ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
2 VOLMIR CAMARGO BORDIN ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
3 NADIR MARONEZE ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
4 ALDOMIRO DA COSTA ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
5 ISMAEL DE JESUS NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 
6 VITELIO CREMA NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 
7 SERGIO CARLOS BOSCHI NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 
8 AIRTON TURRA NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 

3 

1 GILMAR FELTRIN CTG VINTE DE SETEMBRO CURITIBA MTG-PR 
2 RUDIMAR CRISTOFOLLI CTG VINTE DE SETEMBRO CURITIBA MTG-PR 
3 ANDERSON DANIEL KLASSMANN CTG VINTE DE SETEMBRO PINHAIS MTG-PR 
4 VILSON LUIS DALBERTO CTG VINTE DE SETEMBRO ARAUCÁRIA MTG-PR 
5 MAURI LEMOS CTG POSTEIRO DOS MANANCIAIS PINHAIS MTG-PR 
6 MAURO CESAR DE LIMA CTG POSTEIRO DOS MANANCIAIS SÃO JOSÉ DOS PINHAIS MTG-PR 
7 DIVONSIR BARBOZA DE PAULA CTG RANCHO DA AMIZADE SÃO JOÃO DO TRIUNFO MTG-PR 
8 MARCIO MIGUEL LAUX CTG POSTEIRO DOS MANANCIAIS PINHAIS MTG-PR 

4 1 DIEGO BROCK SZCSEPANIAK CTG RECANTO DO QUERO-QUERO ERECHIM - RS MTG-RS 



 

                         

2 MARCELO LUIS GIAROLLO CTG RECANTO DO QUERO-QUERO GAURAMA - RS MTG-RS 
3 FERNANDO JOSÉ ROSSI CTG RECANTO DO QUERO-QUERO ERECHIM - RS MTG-RS 
4 ADILSON JOSE NAZARI CTG RECANTO DO QUERO-QUERO ERECHIM - RS MTG-RS 
5 MARCOS VINICIO GIAROLLO CTG RECANTO DO QUERO-QUERO GAURAMA - RS MTG-RS 
6 CASSIANO RODRIGO CHMIEL CTG RECANTO DO QUERO-QUERO ERECHIM - RS MTG-RS 
7 JULIANO GIAROLLO CTG RECANTO DO QUERO-QUERO GAURAMA - RS MTG-RS 
8 ODIRLEI MARCIO GIAROLLO CTG RECANTO DO QUERO-QUERO GAURAMA - RS MTG-RS 

5 

1 JOÃO CARLOS TABORDA DOS SANTOS CTG FRONTEIRA ABERTA SOROCABA-SP MTG-SP 
2 COSME LOPES FRANÇA CTG SAUDADES DO SUL EMBU DAS ARTES - SP MTG-SP 
3 VALMOR BRESSAN CTG SAUDADES DO SUL EMBU DAS ARTES - SP MTG-SP 
4 MATEUS LEAL NANTES CTG FRONTEIRA ABERTA SOROCABA-SP MTG-SP 
5 JEFFERSON BARBOSA DE SOUZA CTG FRONTEIRA ABERTA SOROCABA-SP MTG-SP 
6 LUCAS RAFAEL GIOZO CTG FRONTEIRA ABERTA SOROCABA-SP MTG-SP 
7 DAVID ORLANDI CTG SAUDADES DO SUL EMBU DAS ARTES - SP MTG-SP 
8 JAIR ORLANDI CTG SAUDADES DO SUL EMBU DAS ARTES - SP MTG-SP 

 

1.3.  Bocha 48 

Bocha 48 
Equipe Número Atleta Entidade Cidade-UF MTG 

1 
1 VALCIR ANTUNES CTG NOVA QUERÊNCIA MARACAJU-MS MTG-MS 
2 DANIVAN FRANCISCO BAZZANA CTG NOVA QUERÊNCIA MARACAJU-MS MTG-MS 
3 MARCOS ZIECH CTG NOVA QUERÊNCIA MARACAJU-MS MTG-MS 

2 
1 MARIA IZABEL BARBOSA ORTIZ ANTUNES CTG NOVA QUERÊNCIA MARACAJU-MS MTG-MS 
2 FLAVIA BAIRROS DE MARCHI CTG NOVA QUERÊNCIA MARACAJU-MS MTG-MS 
3 FRANCIELE MAURER DE OLIVEIRA CTG NOVA QUERÊNCIA MARACAJU-MS MTG-MS 

3 
1 MILTON FRANCISCO BRAUN CTG POUSADA DO SUL QUERÊNCIA MTG-MT 
2 LUCIANO SCHWEIG CTG POUSADA DO SUL QUERÊNCIA MTG-MT 
3 LEONIR TRAPP CTG POUSADA DO SUL QUERÊNCIA MTG-MT 

4 
1 EDER THOME BUDEL CTG POUSADA DO SUL QUERÊNCIA MTG-MT 
2 JAIR EIDT CTG POUSADA DO SUL QUERÊNCIA MTG-MT 
3 CLAUDIO BOSA DELAZERI CTG POUSADA DO SUL QUERÊNCIA MTG-MT 

5 
1 MAURICIO JOSE MOOS CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 
2 JOÃO FERREIRA CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 

6 
1 ITAMAR TRAMONTIN CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 
2 ROGÉRIO PERES DA SILVA CTG RECORDANDO A QUERÊNCIA MATUPÁ MTG-MT 

7 
1 VALDINEI KERTING DA ROCHA ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
2 VOLMIR CAMARGO BORDIN ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

8 
1 DORVILIO JOSÉ CALDERAN ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
2 MAURO MAGNO MACHADO ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 



 

                         

9 
1 CLODEMIR MARCOS PAHOLSKI NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 
2 FLAVIO CESAR MEDIN NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 

10 
1 NADIR MARONEZE ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
2 SERGIO RODOLFO WELKER QUERENCIA FORMOSA FORMOSA - GO MTG-PC 

11 
1 HAROLDO KELTE CTG ESTÂNCIA PÉ DA SERRA GUAMIRANGA MTG-PR 
2 MARCELO LEANDRO MENON CTG ESTÂNCIA RIO VERMELHO IPIRANGA MTG-PR 

12 
1 CLEUCIR ANTONIO DA SILVA CTG FAZENDA RIO GRANDE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS MTG-PR 
2 ATILIO LUIZ DA SILVA CTG VINTE DE SETEMBRO SÃO JOSÉ DOS PINHAIS MTG-PR 

13 
1 VALTER BISSOLOTTI CTG RANCHO DA AMIZADE SÃO JOÃO DO TRIUNFO MTG-PR 
2 CEZAR BISSOLOTTI CTG RANCHO DA AMIZADE SÃO JOÃO DO TRIUNFO MTG-PR 

14 
1 MARCELO DE OLIVEIRA CTG POSTEIRO DOS MANANCIAIS COLOMBO MTG-PR 
2 MARCIO MIGUEL LAUX CTG POSTEIRO DOS MANANCIAIS PINHAIS MTG-PR 

15 
1 ALBERI CARLOS GAZOLA CTG SENTINELAS DO PAGO VILA MARIA - RS MTG-RS 
2 RODRIGO ROANI CTG SENTINELAS DO PAGO MARAU - RS MTG-RS 

16 
3 MARCIO LUIS TIBOLA CTG SENTINELAS DO PAGO MARAU - RS MTG-RS 
2 FABIANO DO SACRAMENTO CTG SENTINELAS DO PAGO MARAU - RS MTG-RS 

17 
1 OSVALDO SERAFINI CTG TAIPA FRONTEIRIÇA ITATIBA DO SUL - RS MTG-RS 
2 VIANOR RUI REGOSO CTG TAIPA FRONTEIRIÇA ITATIBA DO SUL - RS MTG-RS 

18 
1 JAIR BAGESTÃO CTG QUERÊNCIA AZALÉIA PAROBÉ - RS MTG-RS 
2 ODENIR FERREIRA PRESTES CTG QUERÊNCIA AZALÉIA PAROBÉ - RS MTG-RS 

19 
1 JOÃO CARLOS TABORDA DOS SANTOS CTG FRONTEIRA ABERTA SOROCABA-SP MTG-SP 
2 CARLOS JULIANO L. VASCONCELOS SANTOS CTG FRONTEIRA ABERTA SOROCABA-SP MTG-SP 
3 LUCAS RAFAEL GIOZO CTG FRONTEIRA ABERTA SOROCABA-SP MTG-SP 

 

1.4.  Bocha Campeira 

Bocha Campeira 
Equipe Número Atleta Entidade Cidade-UF MTG 

1 

1 MÁRCIO VALDAIR SCHNEIDER CTG POUSADA DO SUL QUERÊNCIA MTG-MT 
2 CLAUDIO BOSA DELAZERI CTG POUSADA DO SUL QUERÊNCIA MTG-MT 
3 JOSÉ ANTÔNIO SANTINI CTG POUSADA DO SUL QUERÊNCIA MTG-MT 
4 MILTON FRANCISCO BRAUN CTG POUSADA DO SUL QUERÊNCIA MTG-MT 

2 

1 BOLIVAR BORGES MACHADO CTG PORTEIRA DA AMAZÔNIA NOVA MUTUM MTG-MT 
2 AMILTON JOSÉ KANIESKI CTG PORTEIRA DA AMAZÔNIA NOVA MUTUM MTG-MT 
3 EDENILSON DALMOLIN CTG PORTEIRA DA AMAZÔNIA NOVA MUTUM MTG-MT 
4 HEINZ ENDER CTG PORTEIRA DA AMAZÔNIA NOVA MUTUM MTG-MT 

3 
1 MAURICIO JOSE MOOS CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 
2 LUIZ CARLOS BISSESKI CENI CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 
3 GABRIEL ROBERTO KLEIN CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 

4 1 JOSE LEANDRO COPATTI CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 



 

                         

2 ROGÉRIO PERES DA SILVA CTG RECORDANDO A QUERÊNCIA MATUPÁ MTG-MT 
3 VALENTIM COLOMBO CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 

5 

1 JORGE EUCLIDES ALDICIR CONTREIRA ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
2 EVALDO SANTOS DO AMARAL ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
3 MARIA DE FÁTIMA SOUSA CONTREIRA ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
4 GLAUCIA DE MENES DO AMARAL ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

6 

1 CLAUDIA ALMEIDA DE OLIVEIRA SILVA ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
2 DORVILIO JOSÉ CALDERAN ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
3 VINICIUS SILVA DE FREITAS ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
4 ALEONIRA E SILVA DE FREITAS ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

7 

1 SOLANGE SANTIAGO CAMPOS ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
2 VALDIR CAMPOS ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
3 SOENI MARIA COGO MEURER ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
4 HUGO WELTER ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

8 

1 RENOR MALDANER NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 
2 GUILHERME FERNANDES FISCHER NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 
3 TARCISIO SCHNORR NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 
4 CLODEMIR MARCOS PAHOLSKI NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 

9 

1 ALEKES PRACHEDES SOVINSKI CTG CABANHA BANHADÃO PONTA GROSSA MTG-PR 
2 FLAVIA DAIANA SEHEN DE OLIVEIRA CTG CABANHA BANHADÃO PONTA GROSSA MTG-PR 
3 EVERTON STORER CTG ESPORA DE PRATA IPIRANGA MTG-PR 
4 MARCELO LEANDRO MENON CTG ESTÂNCIA RIO VERMELHO IPIRANGA MTG-PR 

10 

1 MARCOS DIOGO FERREIRA DE LIMA CTG ESPORA DE PRATA IPIRANGA MTG-PR 
2 ADENILSON FERREIRA DA SILVA CTG CABANHA BANHADÃO CARAMBEÍ MTG-PR 
3 JOÃO LUIZ FERREIRA DA SILVA CTG CABANHA BANHADÃO PONTA GROSSA MTG-PR 
4 MÁRCIA ELIANE TRAVENSOLI CTG ESPORA DE PRATA IPIRANGA MTG-PR 

12 

1 MAURO CESAR DE LIMA CTG POSTEIRO DOS MANANCIAIS SÃO JOSÉ DOS PINHAIS MTG-PR 
2 MARCELO DE OLIVEIRA CTG POSTEIRO DOS MANANCIAIS COLOMBO MTG-PR 
3 MAURI LEMOS CTG POSTEIRO DOS MANANCIAIS PINHAIS MTG-PR 
4 ANGELA BEATRIZ LAUX CTG POSTEIRO DOS MANANCIAIS PINHAIS MTG-PR 

13 

1 DIVONSIR BARBOZA DE PAULA CTG RANCHO DA AMIZADE SÃO JOÃO DO TRIUNFO MTG-PR 
2 VALTER BISSOLOTTI CTG RANCHO DA AMIZADE SÃO JOÃO DO TRIUNFO MTG-PR 
3 CEZAR BISSOLOTTI CTG RANCHO DA AMIZADE SÃO JOÃO DO TRIUNFO MTG-PR 
4 TIAGO GROSSKOPF CTG RANCHO ALEGRE SÃO MATEUS DO SUL MTG-PR 

14 

1 FABIANO DO SACRAMENTO CTG SENTINELAS DO PAGO MARAU - RS MTG-RS 
2 LEANDRO DO SACRAMENTO CTG SENTINELAS DO PAGO MARAU - RS MTG-RS 
3 RODRIGO ROANI CTG SENTINELAS DO PAGO MARAU - RS MTG-RS 
4 ARLINDO CARBONI CTG SENTINELAS DO PAGO MARAU - RS MTG-RS 

15 1 WALMOR DAMBROS CTG FELIPE PORTINHO MARAU - RS MTG-RS 



 

                         

2 THALES ALEX DALCHIAVON CTG FELIPE PORTINHO MARAU - RS MTG-RS 
3 ALAN JUNIOR RIZZOTTO CTG FELIPE PORTINHO MARAU - RS MTG-RS 
4 ADALBERTO DALLA COSTA CTG FELIPE PORTINHO MARAU - RS MTG-RS 

16 

1 VALCIR ANTONIO CAMERA CTG SENTINELAS DO PAGO MARAU - RS MTG-RS 
2 MARCIO LUIS TIBOLA CTG SENTINELAS DO PAGO MARAU - RS MTG-RS 
3 VALDIR ISELE CTG SENTINELAS DO PAGO MARAU - RS MTG-RS 
4 DERLI ANTONIO SOARES CTG SENTINELAS DO PAGO MARAU - RS MTG-RS 

17 

1 WILSON FOLCHINI CTG FELIPE PORTINHO MARAU - RS MTG-RS 
2 MARIO DALCHIAVON CTG FELIPE PORTINHO MARAU - RS MTG-RS 
3 DARLI ANTONIO PANAROTTO CTG FELIPE PORTINHO MARAU - RS MTG-RS 
4 ÁLVARO M. GONÇALVES DA SILVA CTG FELIPE PORTINHO MARAU - RS MTG-RS 

18 

1 ANA MARIA KOSCHMANSKI PEREIRA PQT RINCÃO GAÚCHO SÃO PAULO - SP MTG-SP 
2 JOSÉ ALGACIR PEREIRA PQT RINCÃO GAÚCHO SÃO PAULO - SP MTG-SP 
3 MICHAEL BRAYNER BATISTA DE FARIAS PQT RINCÃO GAÚCHO SÃO PAULO - SP MTG-SP 
4 WEVERTON RICARDO  M. DA SILVA LEITE PQT RINCÃO GAÚCHO SÃO PAULO - SP MTG-SP 

19 

1 JUCELMA REIS CARNEIRO CTG SAUDADES DO SUL EMBU DAS ARTES - SP MTG-SP 
2 COSME LOPES FRANÇA CTG SAUDADES DO SUL EMBU DAS ARTES - SP MTG-SP 
3 VALMOR BRESSAN CTG SAUDADES DO SUL EMBU DAS ARTES - SP MTG-SP 
4 DAVID ORLANDI CTG SAUDADES DO SUL EMBU DAS ARTES - SP MTG-SP 

20 
1 SOENI  CHIEBAO MACHADO CTG FRONTEIRA ABERTA SOROCABA-SP MTG-SP 
2 ARIVALDO  MACHADO CTG FRONTEIRA ABERTA SOROCABA-SP MTG-SP 
3 MATEUS LEAL NANTES CTG FRONTEIRA ABERTA SOROCABA-SP MTG-SP 

 

1.5.  Bolão Feminino 

Bolão - Feminino 

Equipe Número Atleta  Entidade Cidade-UF MTG 

1 

1 ROSEMEIRE TEIXEIRA FIGUEIREDO CTG CHAMA CRIOULA SÃO GABRIEL DO OESTE-MS MTG-MS 

2 NOELI TEREZINHA VAZ PERÓ CTG CHAMA CRIOULA SÃO GABRIEL DO OESTE-MS MTG-MS 

3 THAUANA DOMINGUES BEGNINI CTG CHAMA CRIOULA SÃO GABRIEL DO OESTE-MS MTG-MS 

4 ANNY EDUARDA FIGUEIREDO KOSLOSKI CTG CHAMA CRIOULA SÃO GABRIEL DO OESTE-MS MTG-MS 

5 DIVAIR DOMINGUES DE LIMA CTG CHAMA CRIOULA SÃO GABRIEL DO OESTE-MS MTG-MS 

6 JÚLIA CAROLINE VAZ PERÓ CTG CHAMA CRIOULA SÃO GABRIEL DO OESTE-MS MTG-MS 

7  JULIANA DE SOUZA AVILA CTG CHAMA CRIOULA SÃO GABRIEL DO OESTE-MS MTG-MS 

8 MICHELE ARAUJO MARQUES CTG CHAMA CRIOULA SÃO GABRIEL DO OESTE-MS MTG-MS 

9  NADIA ANDREIA MANN CTG CHAMA CRIOULA SÃO GABRIEL DO OESTE-MS MTG-MS 

10 PRISCILA DOS SANTOS TUMELERO CTG CHAMA CRIOULA SÃO GABRIEL DO OESTE-MS MTG-MS 

11 JORDANA CRISTINA FERRAZA FOGLIATTO CTG CHAMA CRIOULA SÃO GABRIEL DO OESTE-MS MTG-MS 

12 ANDREZA APARECIDA NASCIMENTO DA SILVA CTG CHAMA CRIOULA SÃO GABRIEL DO OESTE-MS MTG-MS 

13  SILENE FERREIRA DO CARMO CTG CHAMA CRIOULA SÃO GABRIEL DO OESTE-MS MTG-MS 



 

                         

14 SUSANA FERNANDES SIQUEIRA CTG CHAMA CRIOULA SÃO GABRIEL DO OESTE-MS MTG-MS 

2 

1 ALANA ZENI NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 

2 LENIR SCHRARD GONZATTI NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 

3 IRANI KAEFER SCHMIDT NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 

4 RAQUEL FRANCISCO NUNES NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 

5 MARIA RUTZEN LANG NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 

6 CRISTINA PEGORARO BEDIN NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 

7 CIBELLE TAYS GONÇALVES DA SILVA TURRA NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 

8 LILIAN REGINA DIER SCHMIDT NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 

9 SIRLEI MARIA RORATTO TURRA NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 

10 MAIARA APARECIDA TREVISAN FAGUNDES NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 

11 SOLANGE SANTIAGO CAMPOS ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

12 ANA CARLA COGO MEURER ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

13 GLAUCIA DE MENES DO AMARAL ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

14 SOENI MARIA COGO MEURER ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

3 

1 FLAVIA DAIANA SEHEN DE OLIVEIRA CTG CABANHA BANHADÃO PONTA GROSSA MTG-PR 

2 SHEILLY GONÇALVES DOS SANTOS CTG UNIÃO VILA VELHA PONTA GROSSA MTG-PR 

3 MARILDA CARDOSO TRAVENSOLI CTG ESPORA DE PRATA IPIRANGA MTG-PR 

4 JULIANE CRISTINE BLUM CARDOSO CTG RANCHO NOVO IPIRANGA MTG-PR 

5 SILVANA APARECIDA NUNES MALUF CTG RANCHO NOVO IPIRANGA MTG-PR 

6 BARBARA CAROLINE BLUM CTG RANCHO NOVO IPIRANGA MTG-PR 

7 MÁRCIA ELIANE TRAVENSOLI CTG ESPORA DE PRATA IPIRANGA MTG-PR 

8 FRANCIELE RODRIGUES STORER CTG ESPORA DE PRATA IPIRANGA MTG-PR 

9 SIRLEI EDNA BARICHELLO DALBERTO CTG VINTE DE SETEMBRO ARAUCÁRIA MTG-PR 

10 CRISTIANE MARISA SCHAEFER CRISTOFOLLI CTG VINTE DE SETEMBRO CURITIBA MTG-PR 

11 MONIQUE DA COSTA MARTINS CTG VINTE DE SETEMBRO CURITIBA MTG-PR 

12 ARLETE GUIDOLIN FELTRIN CTG VINTE DE SETEMBRO CURITIBA MTG-PR 

13 SILVANA CORDEIRO DE LIMA CTG POSTEIRO DOS MANANCIAIS COLOMBO MTG-PR 

14 PATRICIA OLIVEIRA LIMA RUTZ CTG VINTE DE SETEMBRO SÃO JOSÉ DOS PINHAIS MTG-PR 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                         

1.6.  Bolão Masculino 

Bolão - Masculino 
Equipe Número Atleta  Entidade Cidade-UF MTG 

1 

1 MUNIR JACOB CTG POUSADA DO SUL QUERÊNCIA MTG-MT 
2 LEONIR TRAPP CTG POUSADA DO SUL QUERÊNCIA MTG-MT 
3 DERCIO MEINERZ CTG POUSADA DO SUL QUERÊNCIA MTG-MT 
4 AURÉLIO DILL CTG POUSADA DO SUL QUERÊNCIA MTG-MT 
5 NILTON ANTONIO HUPPES CTG POUSADA DO SUL QUERÊNCIA MTG-MT 
6 MARVALDI GORGEN CTG POUSADA DO SUL QUERÊNCIA MTG-MT 
7 SIDNEY LUIZ DE MATIAS HAAS CTG POUSADA DO SUL QUERÊNCIA MTG-MT 
8 JOSE LEANDRO COPATTI CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 
9 MATHEUS DILMO GOMES CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 

10 VALDINES MARCHIORO CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 
11 VALENTIM COLOMBO CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 
12 ADEMIR ANTÔNIO RIBEIRO CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 
13 ITAMAR TRAMONTIN CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 
14 LUIZ CARLOS BISSESKI CENI CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 

2 

1 ROGERIO RORATTO TURRA NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 
2 REINHARDT FRITZ WOLSCHICK NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 
3 EDSON JOSE FAITA NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 
4 RENATO MARIO NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 
5 FLAVIO CESAR MEDIN NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 
6 RENOR MALDANER NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 
7 TARCISIO SCHNORR NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 
8 GEISON ADRIANO SCHMIDT NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 
9 SÉRGIO SCHMIDT NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 

10 NERCI LUBENOW NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 
11 EDUARDO CESAR DIER SCHMIDT NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 
12 HELIO ELEMAR HECK NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 
13 EVALDO SANTOS DO AMARAL ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
14 HUGO WELTER ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

3 

1 MICHEL TROMBINI CTG ESTÂNCIA PÉ DA SERRA GUAMIRANGA MTG-PR 
2 MURILO JOÃO CHIARADIA CTG ESTÂNCIA PÉ DA SERRA GUAPIRAMA MTG-PR 
3 MARCIO ANDRÉ CHIARADIA CTG ESTÂNCIA PÉ DA SERRA GUAMIRANGA MTG-PR 
4 LUCAS TARCISIO GASPAR CTG ESTÂNCIA PÉ DA SERRA GUAMIRANGA MTG-PR 
5 MAURICIO LUCAS CHIARADIA CTG ESTÂNCIA PÉ DA SERRA GUAMIRANGA MTG-PR 
6 GUSTAVO BORGES CTG ESTÂNCIA PÉ DA SERRA GUAMIRANGA MTG-PR 
7 JOÃO LEONARDO JAGAS CTG ESTÂNCIA PÉ DA SERRA GUAMIRANGA MTG-PR 
8 JHONATAN LUCAS GASPAR CTG ESTÂNCIA PÉ DA SERRA GUAMIRANGA MTG-PR 



 

                         

9 WALLACE IAN HUPFER CTG ESTÂNCIA PÉ DA SERRA GUAMIRANGA MTG-PR 
10 GUILHERME BORGES CTG ESTÂNCIA PÉ DA SERRA GUAMIRANGA MTG-PR 
11 LEONARDO CHIARADIA CTG ESTÂNCIA PÉ DA SERRA GUAMIRANGA MTG-PR 
12 WILSON LUCIANO MAIER CTG ESTÂNCIA PÉ DA SERRA GUAMIRANGA MTG-PR 
13 RAFAEL TROMBINI CTG ESTÂNCIA PÉ DA SERRA GUAMIRANGA MTG-PR 
14 HAROLDO KELTE CTG ESTÂNCIA PÉ DA SERRA GUAMIRANGA MTG-PR 

4 

1 VITOR SERGIO VAZ NUNES CTG CAIBOATÉ SÃO GABRIEL - RS MTG-RS 
2 RICARDO ANDRÉ VALMORBIDA CTG OS CAMPERO ERECHIM - RS MTG-RS 
3 LEOMAR ROCHA PACHECO DA COSTA CTG ENCOSTA DA SERRA SÃO VENDELINO - RS MTG-RS 
4 CLAUDEMIR BRESOLIN CTG GALPÃO CAMPEIRO ERECHIM - RS MTG-RS 
5 JIAN CARLOS BORTOLETTI CTG CHALEIRA PRETA SEVERIANO DE ALMEIDA - RS MTG-RS 
6 ROBERTO ALCIR DEMOLINER CTG RECANTO DO QUERO-QUERO ERECHIM - RS MTG-RS 
7 ALDAIR MENOSSO CTG GALPÃO CAMPEIRO ERECHIM - RS MTG-RS 
8 EVERTON DE AGUIAR GRZYBOWSKI CTG SENTINELA DA QUERÊNCIA ERECHIM - RS MTG-RS 
9 CARLOS JOSÉ DEMOLINER CTG RECANTO DO QUERO-QUERO ERECHIM - RS MTG-RS 

10 VALMIR MARCOS RECK GN TERRA NOSSA ERECHIM - RS MTG-RS 
11 MARCEANO SANDRO DE OLIVEIRA CTG GALPÃO CAMPEIRO ERECHIM - RS MTG-RS 
12 PAULO CESAR BRESOLIN CTG GALPÃO CAMPEIRO ERECHIM - RS MTG-RS 
13 MARCO ANTONIO FACHINI CTG GALPÃO CAMPEIRO ERECHIM - RS MTG-RS 
14 ADÃO JOCEMIR RODRIGUES RIBEIRO CTG QUERÊNCIA DO CRISTAL PLANALTO - RS MTG-RS 

 

1.7.  Solo 

SOLO 
Número Atleta Entidade Cidade-UF MTG 

1 RENAN DIAS CTG PIONEIROS DO CENTRO OESTE CANARANA MTG-MT 
2 LUCAS R. DE ANDRADE CTG PIONEIROS DO CENTRO OESTE CANARANA MTG-MT 
3 VITOR F NICARETTA CTG PIONEIROS DO CENTRO OESTE CANARANA MTG-MT 
4 EUDER IGNÁCIO CTG PIONEIROS DO CENTRO OESTE CANARANA MTG-MT 
5 LUIS FERNANDO SOARES DE SOUZA CTG ESTÂNCIA GAÚCHA CANOAS - RS MTG-RS 
6 MARCIO MARTINS D´AVILA PTG RANCHO DA AMIZADE SÃO GABRIEL - RS MTG-RS 
7 GUILHERME NUNES CTG VINTE DE SETEMBRO PIRATINI - RS MTG-RS 
8 MARCO AURELIO FERREIRA LAGES CTG RAUL SILVEIRA CANGUÇU - RS MTG-RS 

 

 

 

 

 



 

                         

1.8.  Tava 

Tava 

Equipe Número Atleta Entidade Cidade-UF MTG 

1 

1 BOLIVAR BORGES MACHADO CTG PORTEIRA DA AMAZÔNIA NOVA MUTUM - MT MTG-MT 

2 AMILTON JOSÉ KANIESKI CTG PORTEIRA DA AMAZÔNIA NOVA MUTUM - MT MTG-MT 

3 EDENILSON DALMOLIN CTG PORTEIRA DA AMAZÔNIA NOVA MUTUM - MT MTG-MT 

4 HEINZ ENDER CTG PORTEIRA DA AMAZÔNIA NOVA MUTUM - MT MTG-MT 

2 

1 MUNIR JACOB CTG POUSADA DO SUL QUERÊNCIA - MT MTG-MT 

2 MAURO GERALDO CTG ALIANÇA DA SERRA TANGARÁ DA SERRA - MT MTG-MT 

3 FRANCISCO JOSÉ MULLER DE SOUZA CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO - MT MTG-MT 

4 CESAR AUGUSTO VACCARI CTG SENTINELA DA TRADIÇAO LUCAS DO RIO VERDE MTG-MT 

3 

1 JOSÉ ANTÔNIO SANTINI CTG POUSADA DO SUL QUERÊNCIA - MT MTG-MT 

2 ALISSON PAULO SCHEIBE CTG RECORDANDO A QUERÊNCIA MATUPÁ - MT MTG-MT 

3 AMARILDO PEREIRA CTG VELHA QUERÊNCIA CUIABÁ - MT MTG-MT 

4 ROBERTO CARLOS BRUM CTG VELHA QUERÊNCIA CUIABÁ - MT MTG-MT 

4 

1 MATHEUS DILMO GOMES CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO - MT MTG-MT 

2 JURACI JORGE CAMICIA CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO - MT MTG-MT 

3 JOSE LEANDRO COPATTI CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO - MT MTG-MT 

5 

1 MAURO ROBERTO CONTRI NOVA QUERENCIA - BURITIS BURITIS - MG MTG-PC 

2 ERNANI FONTOURA DA SILVA NOVA QUERENCIA - BURITIS BURITIS - MG MTG-PC 

3 ALCIDES ALCANTARA ZARY NOVA QUERENCIA - BURITIS BURITIS - MG MTG-PC 

4 DARI ONAR PISETTA NOVA QUERENCIA - BURITIS BURITIS - MG MTG-PC 

6 

1 JORGE EUCLIDES ALDICIR CONTREIRA ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

2 VALDINEI KERTING DA ROCHA ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

3 MAURO MAGNO MACHADO ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

4 VOLMIR CAMARGO BORDIN ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

7 

1 ARTEMIO BALESTRI NOVA QUERENCIA - BURITIS BURITIS - MG MTG-PC 

2 ANFILÓQUIO PIRES NETO NOVA QUERENCIA - BURITIS BURITIS - MG MTG-PC 

3 ALICEU KOGLER NOVA QUERENCIA - BURITIS BURITIS - MG MTG-PC 

4 CLODOCIR DE SOUZA NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 

8 

1 VINICIUS SILVA DE FREITAS ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

2 ALEONIRA E SILVA DE FREITAS ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

3 NADIR MARONEZE ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

4 EVALDO SANTOS DO AMARAL ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

9 

1 ELISANDRO VITOR LEAO CTG GILDO DE FREITAS AMPÉRE MTG-PR 

2 LUIZ FERNANDO SAVI CAETANO CTG GILDO DE FREITAS AMPÉRE MTG-PR 

3 VALCIR MACHADO DE MELLO CTG GUARDIÃO DO PAGO PLANALTO MTG-PR 

4 GUTIERY PATRICIA VIDAL DOS SANTOS LEAO CTG GILDO DE FREITAS AMPÉRE MTG-PR 

10 1 GUILHERME PRUSNEI XIMENES CTG BOQUEIRÃO PONTA GROSSA MTG-PR 



 

                         

2 HELIO CARDOSO CTG RANCHO NOVO IPIRANGA MTG-PR 

3 RAFAEL TRAVENSOLI CTG ESPORA DE PRATA IPIRANGA MTG-PR 

4 VALTER JUCIMAR FERREIRA JUNIOR CTG CUPIM IMBITUVA MTG-PR 

11 

1 MARCOS DIOGO FERREIRA DE LIMA CTG ESPORA DE PRATA IPIRANGA MTG-PR 

2 ADENILSON FERREIRA DA SILVA CTG CABANHA BANHADÃO CARAMBEÍ MTG-PR 

3 JOÃO LUIZ FERREIRA DA SILVA CTG CABANHA BANHADÃO PONTA GROSSA MTG-PR 

4 ALEKES PRACHEDES SOVINSKI CTG CABANHA BANHADÃO PONTA GROSSA MTG-PR 

12 

1 SIRLEI EDNA BARICHELLO DALBERTO CTG VINTE DE SETEMBRO ARAUCÁRIA MTG-PR 

2 CLEUCIR ANTONIO DA SILVA CTG FAZENDA RIO GRANDE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS MTG-PR 

3 ANA PAULA FOLGUEIS BECK CTG VINTE DE SETEMBRO CURITIBA MTG-PR 

4 NAIN DE CARVALHO BECK CTG VINTE DE SETEMBRO CURITIBA MTG-PR 

13 

1 ANTONIO CÂNDIDO FERREIRA CTG CARRETEIROS DA SAUDADE GRAVATAÍ-RS MTG-RS 

2 ARCELINO SIDNEI SOARES DE MATTOS CTG CARRETEIROS DA SAUDADE GRAVATAÍ-RS MTG-RS 

3 FATIMA TERESINHA GOMES LOPES CTG CARRETEIROS DA SAUDADE GRAVATAÍ-RS MTG-RS 

4 CLOVIS PORTELA DOS SANTOS CTG CARRETEIROS DA SAUDADE GRAVATAÍ-RS MTG-RS 

14 

1 JESUS ANTONIO VEBER CTG ALMA CRIOULA CANOAS - RS MTG-RS 

2 ORFELES DA SILVA FEIJÓ CTG ALMA CRIOULA CANOAS - RS MTG-RS 

3 CLAUDECI MACHADO DA CUNHA CTG ALMA CRIOULA CANOAS - RS MTG-RS 

4 VALDIR VAZ MACHADO CTG ALMA CRIOULA CANOAS - RS MTG-RS 

15 

1 SILVINO FEHLBERG CTG RAUL SILVEIRA CANGUÇU - RS MTG-RS 

2 ADERLEI TESSMER ROJAHN CTG SENTINELA DA ARMADA CANGUÇU - RS MTG-RS 

3 FABIO VOLMIR BERGMANN LUBKE CTG SENTINELA DAS COXILHAS CANGUÇU - RS MTG-RS 

4 ADÃO SÍLVIO SOUZA BOTELHO CTG TROPEIROS DA QUERÊNCIA ARROIO GRANDE - RS MTG-RS 

16 

1 ANTONIO SERGIO GOULART ULGUIM CTG VINTE DE SETEMBRO PIRATINI - RS MTG-RS 

2 ADENIS NUNES DE ÁVILA CTG SENTINELA DAS COXILHAS CANGUÇU - RS MTG-RS 

3 RENATO ZANETTI DA SILVA CTG TROPEIROS DA AMIZADE CANGUÇU - RS MTG-RS 

4 UMBERTO RONEI MARTINS CTG TROPEIROS DA QUERÊNCIA ARROIO GRANDE - RS MTG-RS 

17 

1 JOÃO CARLOS TABORDA DOS SANTOS CTG FRONTEIRA ABERTA SOROCABA-SP MTG-SP 

2 CARLOS JULIANO L. VASCONCELOS SANTOS CTG FRONTEIRA ABERTA SOROCABA-SP MTG-SP 

3 VALDECIR VARGAS CASTILHO CTG QUERÊNCIA FARROUPILHA MARÍLIA-SP MTG-SP 

18 

1 COSME LOPES FRANÇA CTG SAUDADES DO SUL EMBU DAS ARTES - SP MTG-SP 

2 VALMOR BRESSAN CTG SAUDADES DO SUL EMBU DAS ARTES - SP MTG-SP 

3 JUCELMA REIS CARNEIRO CTG SAUDADES DO SUL EMBU DAS ARTES - SP MTG-SP 

19 

1 ANA MARIA KOSCHMANSKI PEREIRA PQT RINCÃO GAÚCHO SÃO PAULO - SP MTG-SP 

2 JOSÉ ALGACIR PEREIRA PQT RINCÃO GAÚCHO SÃO PAULO - SP MTG-SP 

3 MICHAEL BRAYNER BATISTA DE FARIAS PQT RINCÃO GAÚCHO SÃO PAULO - SP MTG-SP 

4 WEVERTON RICARDO  M. DA SILVA LEITE PQT RINCÃO GAÚCHO SÃO PAULO - SP MTG-SP 

 

 



 

                         

1.9.  TETARFE 

TETARFE 
Equipe Número Atleta Entidade Cidade-UF MTG 

1 

1 BOLIVAR BORGES MACHADO CTG PORTEIRA DA AMAZÔNIA NOVA MUTUM MTG-MT 
2 AMILTON JOSÉ KANIESKI CTG PORTEIRA DA AMAZÔNIA NOVA MUTUM MTG-MT 
3 EDENILSON DALMOLIN CTG PORTEIRA DA AMAZÔNIA NOVA MUTUM MTG-MT 
4 HEINZ ENDER CTG PORTEIRA DA AMAZÔNIA NOVA MUTUM MTG-MT 

2 

1 MUNIR JACOB CTG POUSADA DO SUL QUERÊNCIA MTG-MT 
2 MAURO GERALDO CTG ALIANÇA DA SERRA TANGARÁ DA SERRA MTG-MT 
3 FRANCISCO JOSÉ MULLER DE SOUZA CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 
4 CESAR AUGUSTO VACCARI CTG SENTINELA DA TRADIÇAO LUCAS DO RIO VERDE MTG-MT 

3 

1 JOSÉ ANTÔNIO SANTINI CTG POUSADA DO SUL QUERÊNCIA MTG-MT 
2 ALISSON PAULO SCHEIBE CTG RECORDANDO A QUERÊNCIA MATUPÁ MTG-MT 
3 AMARILDO PEREIRA CTG VELHA QUERÊNCIA CUIABÁ MTG-MT 
4 ROBERTO CARLOS BRUM CTG VELHA QUERÊNCIA CUIABÁ MTG-MT 

4 
1 MATHEUS DILMO GOMES CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 
2 JURACI JORGE CAMICIA CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 
3 JOSE LEANDRO COPATTI CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO MTG-MT 

5 

1 JORGE EUCLIDES ALDICIR CONTREIRA ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
2 VALDINEI KERTING DA ROCHA ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
3 VOLMIR CAMARGO BORDIN ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
4 NADIR MARONEZE ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

6 

1 ALCIDES ALCANTARA ZARY NOVA QUERENCIA - BURITIS BURITIS - MG MTG-PC 
2 ARTEMIO BALESTRI NOVA QUERENCIA - BURITIS BURITIS - MG MTG-PC 
3 MAURO ROBERTO CONTRI NOVA QUERENCIA - BURITIS BURITIS - MG MTG-PC 
4 ALICEU KOGLER NOVA QUERENCIA - BURITIS BURITIS - MG MTG-PC 

7 

1 SOLANGE SANTIAGO CAMPOS ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
2 VALDIR CAMPOS ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
3 GLAUCIA DE MENES DO AMARAL ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
4 EVALDO SANTOS DO AMARAL ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

8 

1 VINICIUS SILVA DE FREITAS ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
2 ERNANI FONTOURA DA SILVA NOVA QUERENCIA - BURITIS BURITIS - MG MTG-PC 
3 ROGERIO RORATTO TURRA NOVA QUERENCIA - CRISTALINA CRISTALINA - GO MTG-PC 
4 ANA CARLA COGO MEURER ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

9 

1 ELISANDRO VITOR LEÃO CTG GILDO DE FREITAS AMPÉRE-PR MTG-PR 
2 LUIZ FERNADO SAVI CTG GILDO DE FREITAS AMPÉRE-PR MTG-PR 
3 VALCIR MACHADO DE MELLO CTG GUARDIÃO DO PAGO PLANALTO-PR MTG-PR 
4 GUTIERY  P. VIDAL DOS SANTOS CTG GILDO DE FREITAS AMPÉRE-PR MTG-PR 

10 1 GUILHERME PRUSNEI XIMENES CTG BOQUEIRÃO PONTA GROSSA MTG-PR 



 

                         

2 HELIO CARDOSO CTG RANCHO NOVO IPIRANGA MTG-PR 
3 RAFAEL TRAVENSOLI CTG ESPORA DE PRATA IPIRANGA MTG-PR 
4 VALTER JUCIMAR FERREIRA JUNIOR CTG CUPIM IMBITUVA MTG-PR 

11 

1 SIRLEI EDNA BARICHELLO DALBERTO CTG VINTE DE SETEMBRO ARAUCÁRIA MTG-PR 
2 CLEUCIR ANTONIO DA SILVA CTG FAZENDA RIO GRANDE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS MTG-PR 
3 ANA PAULA FOLGUEIS BECK CTG VINTE DE SETEMBRO CURITIBA MTG-PR 
4 NAIN DE CARVALHO BECK CTG VINTE DE SETEMBRO CURITIBA MTG-PR 

12 

1 DIVONSIR BARBOZA DE PAULA CTG RANCHO DA AMIZADE SÃO JOÃO DO TRIUNFO MTG-PR 
2 VALTER BISSOLOTTI CTG RANCHO DA AMIZADE SÃO JOÃO DO TRIUNFO MTG-PR 
3 CEZAR BISSOLOTTI CTG RANCHO DA AMIZADE SÃO JOÃO DO TRIUNFO MTG-PR 
4 TIAGO GROSSKOPF CTG RANCHO ALEGRE SÃO MATEUS DO SUL MTG-PR 

13 

1 CARLOS V. SHAFFER DA COSTA CTG TAPERA VELHA TUPANCIRETÃ - RS MTG-RS 
2 FABIO PATIAS CTG TAPERA VELHA TUPANCIRETÃ - RS MTG-RS 
3 JARBAS ANTONIO PATIAS CTG TAPERA VELHA TUPANCIRETÃ - RS MTG-RS 
4 JOÃO ANTERO CÔRTES PAZ CTG TAPERA VELHA TUPANCIRETÃ - RS MTG-RS 

14 

1 JOAO RICARDO ERTHAL CTG HERDEIROS DA TRADIÇÃO CAXIAS DO SUL - RS MTG-RS 
2 CHRISTIAN LEAL RODRIGUES CTG HERDEIROS DA TRADIÇÃO CAXIAS DO SUL - RS MTG-RS 
3 ALMIR BOLZAN CTG HERDEIROS DA TRADIÇÃO CAXIAS DO SUL - RS MTG-RS 
4 VOLNI DA SILVA CTG HERDEIROS DA TRADIÇÃO CAXIAS DO SUL - RS MTG-RS 

15 

1 JOSE ADAIR CHAVES CTG HERDEIROS DA TRADIÇÃO CAXIAS DO SUL - RS MTG-RS 
2 GABRIEL ANTONIO MICHELON CHAVES CTG GINETES DA TRADIÇÃO CAXIAS DO SUL - RS MTG-RS 
3 ELIANE MICHELON CHAVES CTG OS CARRETEIROS CAXIAS DO SUL - RS MTG-RS 
4 IVANEZ LUIZINHA BAREA CTG HERDEIROS DA TRADIÇÃO CAXIAS DO SUL - RS MTG-RS 

16 

1 HENRIQUE BAREA CTG HERDEIROS DA TRADIÇÃO CAXIAS DO SUL - RS MTG-RS 
2 NERI PIMENTEL DE LIMA CTG HERDEIROS DA TRADIÇÃO CAXIAS DO SUL - RS MTG-RS 
3 VILMAR PEREIRA DA SILVA CTG HERDEIROS DA TRADIÇÃO CAXIAS DO SUL - RS MTG-RS 
4 NILSON DE OLIVEIRA CTG HERDEIROS DA TRADIÇÃO CAXIAS DO SUL - RS MTG-RS 

17 
1 JOÃO CARLOS TABORDA DOS SANTOS CTG FRONTEIRA ABERTA SOROCABA-SP MTG-SP 
2 CARLOS JULIANO L. VASCONCELOS SANTOS CTG FRONTEIRA ABERTA SOROCABA-SP MTG-SP 
3 VALDECIR VARGAS CASTILHO CTG QUERÊNCIA FARROUPILHA MARÍLIA-SP MTG-SP 

18 

1 COSME LOPES FRANÇA CTG SAUDADES DO SUL EMBU DAS ARTES - SP MTG-SP 
2 VALMOR BRESSAN CTG SAUDADES DO SUL EMBU DAS ARTES - SP MTG-SP 
3 JUCELMA REIS CARNEIRO CTG SAUDADES DO SUL EMBU DAS ARTES - SP MTG-SP 
4 JAIR ORLANDI CTG SAUDADES DO SUL EMBU DAS ARTES - SP MTG-SP 

19 

1 ANA MARIA KOSCHMANSKI PEREIRA PQT RINCÃO GAÚCHO SÃO PAULO - SP MTG-SP 
2 JOSÉ ALGACIR PEREIRA PQT RINCÃO GAÚCHO SÃO PAULO - SP MTG-SP 
3 MICHAEL BRAYNER BATISTA DE FARIAS PQT RINCÃO GAÚCHO SÃO PAULO - SP MTG-SP 
4 WEVERTON RICARDO  M. DA SILVA LEITE PQT RINCÃO GAÚCHO SÃO PAULO - SP MTG-SP 

 



 

                         

1.10. Truco Cego 

Truco Cego 

Equipe Número Atleta Entidade Cidade-UF MTG 

1 

1 KLEBERSON JOSÉ GATTO CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO - MT MTG-MT 

2 CLEBER BELLÓ CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO - MT MTG-MT 

3 ADMARO SILVEIRA DIAS CTG RECORDANDO OS PAGOS SORRISO - MT MTG-MT 

2 

1 ALEONIRA E SILVA DE FREITAS ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

2 VINICIUS SILVA DE FREITAS ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

3 LOIVA LOPES CALERAN ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

4 ALBERTO DE MORAES SILVA ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

3 

1 JAQUES MOURAD ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

2 JORGE EUCLIDES ALDICIR CONTREIRA ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

3 JOÃO ALBERTO DA ROSA SOLTAU ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

4 LUCIENE ROSANGELA MATIAS SOLTAU ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

5 MAURO MAGNO MACHADO ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

4 

1 LUCIO GUIMARÃES MOSCARELI ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

2 LAURO GUIMARÃES MSCARELI ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

3 GIOVANE AZEVEDO MOSCARELI ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

4 TÂNIA LOPES PIMENTA CHIOATO ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

5 MAIKO CHIOATO ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

5 

1 BENITO TEIXEIRA GOMES JUNIOR ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

2 JOÃO VICTOR SANTANA CORREA ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

3 ELISEU POLVORA MARTINS ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

4 ADRIANO DALLABRIDA ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

5 HERIBERTO CHARÃO POLVORA MARTINS ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

6 

1 ELISANDRO VITOR LEAO CTG GILDO DE FREITAS AMPÉRE - PR MTG-PR 

2 ALAN JOSE ANZOLIN CTG GILDO DE FREITAS AMPÉRE - PR MTG-PR 

3 LUIZ FERNANDO SAVI CAETANO CTG GILDO DE FREITAS AMPÉRE - PR MTG-PR 

4 JOAO CARLOS ALLIEVI CTG GILDO DE FREITAS FRANCISCO BELTRÃO - PR MTG-PR 

7 

1 WESLEY FALLER NOGUEIRA CTG GILDO DE FREITAS AMPÉRE - PR MTG-PR 

2 JOAO CARLOS MACHADO TAVARES CTG GILDO DE FREITAS AMPÉRE - PR MTG-PR 

3 ALAN GABRIEL TOMAZINI DE OLIVEIRA CTG GILDO DE FREITAS AMPÉRE - PR MTG-PR 

4 MILANDIA ZARDINELLO PINHEIRO BROCCO CTG SENTINELA DA FRONTEIRA PLANALTO - PR MTG-PR 

8 

1 CAROLINE ANTUNES COSTA CTG CARRETEIROS DA SAUDADE GRAVATAÍ - RS MTG-RS 

2 JULIANO ROCHA DOS SANTOS CTG CARRETEIROS DA SAUDADE GRAVATAÍ - RS MTG-RS 

3 EVERSON PEREIRA DE OLIVEIRA CTG CARRETEIROS DA SAUDADE GRAVATAÍ - RS MTG-RS 

4 GABRIEL CARVALHO DA SILVA ARAUJO CTG CARRETEIROS DA SAUDADE GRAVATAÍ - RS MTG-RS 

9 
1 WAGNER GIOVANI ALVES POETINI CTG SINUELO DO PAGO URUGUAIANA - RS MTG-RS 

2 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS POITINI CTG SINUELO DO PAGO URUGUAIANA - RS MTG-RS 



 

                         

3 JOÃO RENATO DA SILVA PALMA CTG SINUELO DO PAGO URUGUAIANA - RS MTG-RS 

10 

1 ALEXANDER MANSUR CORREA CTG FARROUPILHAS SANTA MARIA - RS MTG-RS 

2 FAGNER THIERRY ALVES CARVALHO CTG SENTINELA DA QUERÊNCIA SANTA MARIA - RS MTG-RS 

3 MURILO MENGUE DE MENGUE CTG SENTINELA DA QUERÊNCIA SANTA MARIA - RS MTG-RS 

4 LUIZ RAFAEL RODRIGUES CTG FARROUPILHAS SANTA MARIA - RS MTG-RS 

5 KALLEDY BORGES TEIXEIRA CTG FARROUPILHAS SANTA MARIA - RS MTG-RS 

11 

1 EDIMILSON DO AMARAL RODRIGUES CTG CARRETEIROS DOS PAMPAS SANTO AUGUSTO - RS MTG-RS 

2 MARCOS ANDRÉ ILGENFRITZ CTG CARRETEIROS DOS PAMPAS SANTO AUGUSTO - RS MTG-RS 

3 RAFAEL AUGUSTO KOVALSKI CTG POMPILIO SILVA SANTO AUGUSTO - RS MTG-RS 

4 LUCIANO ANDRIGHETTO CTG POMPILIO SILVA SANTO AUGUSTO - RS MTG-RS 

5 HENRIQUE MENDES RODRIGUES CTG POMPILIO SILVA SANTO AUGUSTO - RS MTG-RS 

12 

1 FRANCISCO CASTILHO REIS CTG QUERÊNCIA FARROUPILHA MARÍLIA-SP MTG-SP 

2 ELIEZER ANDRADE REIS NASCIMENTO CTG QUERÊNCIA FARROUPILHA MARÍLIA-SP MTG-SP 

3 VANDERLEI CÂNDIDO DE MELO CTG QUERÊNCIA FARROUPILHA MARÍLIA-SP MTG-SP 

 

1.11. Truco de Amostra 

Truco de Amostra 
Equipe Número Atleta Entidade Cidade-UF MTG 

1 
1 JOSÉ GUILHERME PAZZOBON CTG PIONEIROS DO CENTRO OESTE CANARANA MTG-MT 
2 BERNARDO GIONGO CTG PIONEIROS DO CENTRO OESTE CANARANA MTG-MT 
3 ARTHUR SERAFIM CTG PIONEIROS DO CENTRO OESTE CANARANA MTG-MT 

2 

1 RENAN DIAS CTG PIONEIROS DO CENTRO OESTE CANARANA MTG-MT 
2 LUCAS R. DE ANDRADE CTG PIONEIROS DO CENTRO OESTE CANARANA MTG-MT 
3 VITOR F NICARETTA CTG PIONEIROS DO CENTRO OESTE CANARANA MTG-MT 
4 EUDER IGNÁCIO CTG PIONEIROS DO CENTRO OESTE CANARANA MTG-MT 

3 
1 JAQUES MOURAD ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
2 JOÃO ALBERTO DA ROSA SOLTAU ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
3 LUCIENE ROSANGELA MATIAS SOLTAU ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

4 

1 BENITO TEIXEIRA GOMES JUNIOR ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
2 JOÃO VICTOR SANTANA CORREA ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
3 ELISEU POLVORA MARTINS ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
4 ADRIANO DALLABRIDA ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 
5 HERIBERTO CHARÃO POLVORA MARTINS ESTANCIA GAUCHA DO PLANALTO BRASÍLIA - DF MTG-PC 

5 

1 LUIZMAR MACHADO PORCELLIS CTG GLAUCUS SARAIVA PORTO ALEGRE - RS MTG-RS 
2 ADEMIR MACHADO PEREIRA CTG GLAUCUS SARAIVA VIAMÃO - RS MTG-RS 
3 MARIO LUIZ CORREA PEREIRA CTG GLAUCUS SARAIVA PORTO ALEGRE - RS MTG-RS 
4 JORGE ROBERTO BRUM SILVA CTG GLAUCUS SARAIVA CANOAS - RS MTG-RS 

6 
1 JULIANO LOPES ROSALES CTG SENTINELA FARROUPILHA CHUVISCA - RS MTG-RS 
2 TYAGO LOPES ROSALES CTG TAPERA GRANDE DE CHUVISCA CAMAQUÃ - RS MTG-RS 



 

                         

3 PAULO ALEXANDRE ROCHA MENEZES CTG TAPERA GRANDE DE CHUVISCA OSÓRIO - RS MTG-RS 
4 OTAVIO PEREIRA DA SILVA CTG TAPERA GRANDE DE CHUVISCA CHUVISCA - RS MTG-RS 

7 
1 RENAN PORCIUNCULA SILVEIRA DTG GUAPOS DA FRONTEIRA BAGÉ - RS MTG-RS 
2 WELLINGHTON GARCIA MEDEIROS DTG GUAPOS DA FRONTEIRA BAGÉ - RS MTG-RS 
3 ALEXANDRE DOS SANTOS FABRE DTG GUAPOS DA FRONTEIRA BAGÉ - RS MTG-RS 

8 
1 WELLINGTON LUIZ TEIXEIRA GODOI SOARES DTG GUAPOS DA FRONTEIRA BAGÉ - RS MTG-RS 
2 WILLIAN WALKER DTG GUAPOS DA FRONTEIRA BAGÉ - RS MTG-RS 
3 ARICELI DIAS LOPES DTG GUAPOS DA FRONTEIRA BAGÉ - RS MTG-RS 

9 
1 FRANCISCO CASTILHO REIS CTG QUERÊNCIA FARROUPILHA MARÍLIA-SP MTG-SP 
2 ELIEZER ANDRADE REIS NASCIMENTO CTG QUERÊNCIA FARROUPILHA MARÍLIA-SP MTG-SP 
3 VANDERLEI CÂNDIDO DE MELO CTG QUERÊNCIA FARROUPILHA MARÍLIA-SP MTG-SP 

 

Curitiba, 04 de julho de 2025.  
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Diretor Esportivo da CBTG 


